

پیام تسلیت رهبر انقلاب در بی درگذشت

آیت‌الله حاج‌سیدرضی شیرازی

حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج‌سیدرضی شیرازی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

در گذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج‌سیدرضی شیرازی رحمه‌الله علیه را که از احفاد پرچمدار کبیر اسلام و تشیع و مرجع استعمارستیز قرن چهاردهم هجری مرحوم میرزای شیرازی بزرگ بودند، به حوزه علمیه تهران و شاگردان و ارادتمندان ایشان و بیت رفیع شیرازی بویژه به خاندان مکرم و بازمندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
 ۱۱ آذر ۱۴۰۰

حمایت از تولید و تأمین معیشت مردم باید محور اصلی بودجه باشد



رئیس‌جمهور گفت: ثبات اقتصادی، حمایت از تولیدکنندگان و مشارکت فعال بخش خصوصی در اقتصاد کشور و همچنین تأمین معیشت مردم باید محورهای اصلی و مورد توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور باشد.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به دقت و جدیت اعضای هیات دولت در بررسی و تصویب تبصره‌های لایحه بودجه در جلسات فشرده روزهای اخیر، اظهار داشت: ثبات اقتصادی، حمایت از تولیدکنندگان و مشارکت فعال بخش خصوصی در اقتصاد کشور و تأمین معیشت مردم محورهای اصلی و مورد توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور باید باشد. وی افزود: در تدوین لایحه بودجه، جهت‌گیری‌ها و هدف‌گذاری‌ها باید به سمت تحقق و رعایت محورهای مدنظر مقام معظم رهبری در اصلاح ساختار بودجه باشد. رئیس‌جمهور تعامل با مجلس شورای اسلامی و استفاده از نظرات نمایندگان و همچنین نخبگان و فعالان اقتصادی را در این تکمیل و جامعیت لایحه بودجه سال آینده کل کشور ضروری دانست و افزود: با توجه به تهیه سند تحول لازم است محورها و جهت‌گیری‌های لایحه بودجه با این سند همسو باشد.

در این جلسه مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از چارچوب کلان و هدفمند لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ ارائه داد که در آن، جداول و سیاست‌های پیشنهادی در چارچوب محورهای مورد تأکید رئیس‌جمهور تشریح و مقرر شد پس از تصویب نهایی در هیات دولت به اطلاع مردم برسد. رئیس‌سازمان برنامه و بودجه همچنین از روند ایجاد صندوق «بیشرفت و عدالت» در هر یک از استان‌ها به عنوان ابزاری برای جلب مشارکت مردم در مسیر گذرایی‌های مختلف گزارش داد.

ملت به چیزی غیر از لغو همه تحریم‌ها تن نخواهد داد

خطیب موقت جامعه تهران با اشاره به روند مذاکرات وین خطاب به تیم مذاکره‌کننده و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات عنوان کرد: بدانید که این ملت به چیزی غیر از لغو همه تحریم‌ها تن نخواهد داد. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آیین‌نامه مردم‌سالاری دینی است، عنوان کرد: این قانون هم ولایت اسلامی را مورد توجه قرار می‌دهد، هم مالکیت فقیه و هم جمهوریست نظام را. این قانون تیلور مردم‌سالاری دینی است، ما باید توجه کنیم که قانون‌مداری یک تکلیف و وظیفه است. هر شخصی که از قانون عبور کند خودمحور است و جایی برای خودمحوران در قانون اساسی و حاکمیت اسلامی وجود ندارد. وی در ادامه با اشاره به فرا رسیدن ۱۶ آذر، روز دانشجو عنوان کرد: فریاد اعتراضی ضد آمریکایی دانشجویان نیز ۱۶ آذر را تولید کرد. این روز به مناسبت یادداشت آن اقدام ضدآمریکایی بود. در واقع مسأله مبارزه با آمریکا در پرورنده جنبش آمریکایی بسیار درخشنده است. اقدامات ضدآمریکایی دانشجویان در آن سال‌ها و تسخیر لانه جاسوسی از مفاخری است که در پرورنده جنبش دانشجویی مشاهده می‌شود. این جنبش زنده و باشناط است و ان‌شاءالله با نشاط به راه خود ادامه خواهد داد. آن زمان که هر فریاد، گلوله داشت جریان دانشجویی به آن میزان فعال بود. اکنون که فضای سراسر کشور فضای مرگ بر آمریکا است می‌طلبد این فریاد پرخروش تر از گذشته باشد، چرا که در این سال‌ها شرارت‌های آمریکا ده‌ها برابر شده است. اگرچه از نفوذ آنها کاسته شده ولی در هر جایی و در هر جنبایتی پای این شرور دیده می‌شود. عضو هیات‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به مذاکرات وین بیان کرد: الحمدلله هیات بانجره‌ای برای مذاکره اعزام شده‌اند. آنها مواضع‌شان را صریحاً ابراز کردند و مواضع ضدآمریکایی را هم در سخن و هم در عمل نشان دادند. به یکایک مذاکره‌کنندگان که پاره تن مردم هستند این را می‌گویم که البته سخن خودشان نیز هست، شما نماینده یک ملت شجاع هستید؛ ملتی که پای آرمان‌های خود تا آخرین نفس و تا آخرین قطره خون ایستاده است. بدانید این ملت به چیزی کمتر از لغو همه تحریم‌ها تن نخواهد داد.

گروه سیاسی: بیانات رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۳ هزار شهید استان ایلام که در تاریخ ۳۰ آبان ۱۴۰۰ برگزار شده بود، صبح روز پنجشنبه در محل برگزاری این همایش منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار، مقاومت و حضور همه‌جانبه در دفاع از کشور و تعداد بالای خانواده‌های دارای چند شهید را از خصوصیات کم‌نظیر استان ایلام برشمردند و گفتند: ایلام در دوران دفاع مقدس مانند یک دژ مستحکم بود و با وجود آنکه در برهه‌هایی برخی از مناطق آن در دست دشمن افتاد اما مانند کوه، ایستادگی کرد. رهبر معظم انقلاب، شهادت چندین ورزشکار و تماشاچی ایلامی بر اثر بمباران مسابقه فوتبال در ۲۳ بهمن ۶۵ را یادآور مظلومیت شهدای ورزشکار خواندند و با بیان اینکه صدام این جنایات را به پشتوانه مدعیان جهانی حقوق بشر انجام می‌داد، افزودند: نویسندگان و هنرمندان، این بیان حقایق را در ابعاد جهانی معرفی و مدعیان دروغین حقوق‌یشر را رسوا کنند! ایشان با اشاره به روحیه استقامت مردم ایلام و ترک کردن خانه و شهر خود با وجود بمباران‌های شدید گفتند: فشار جنگ نتوانست مانع بروز استعدادهای این مردم شود و در زیر همین بمباران‌ها جوان نخبه و نابغه‌ای همچون شهید رضایی‌نژاد تربیت شد که دشمن وقتی او را مایه ترقی و تعالی کشور دید، در

گروه سیاسی: نخستین دور مذاکرات تازه جمهوری اسلامی ایران و ۴+۱ در حالی در هتل کوبورگ وین پایان یافت که تیم ایرانی در قالب ۲ سند رفع تحریم‌ها و فعالیت‌های هسته‌ای، پیشنهادات خود را ارائه کرد تا طرف غربی درباره آنها نظر بدهد. به گزارش «وطن‌امروز»، یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در این باره به تستیم گفت: متون ارائه شده ایران، متوازن بوده و با ظرافت در تطابق کامل با مفاد توافق سال ۲۰۱۵ و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد نگاشته شده است. وی افزود: پیش‌نویس ۶ دور قبل نیز بخش عمده‌ای از این متون را شکل داده است. این منبع ادامه داد: اروپا و آمریکا اگر جدی به دنبال توافق باشند، فرصت مناسبی با این متون ایجاد شده است.

با این وجود خبرنگار روزنامه ال‌استریت ژورنال خبر داد دیپلمات‌های ارشد ۳ کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) مدعی شده‌اند پیشنهادهای ایران با برجام غیر است. وی به نقل از این دیپلمات‌ها افزود: برخی دیگر از پیشنهادات ایران نیز فراتر از مفاد برجام است. این دیپلمات‌ها مدعی شدند پیشنهادهای ایران در این نشست، با متن مذاکره شده در ۶ دور قبلی مذاکرات وین تغییر یافته و باعث ایجاد نگرانی و ناعتمادی شده است. دیپلمات‌های ۳ کشور اروپایی ادعا کردند تهران تقریباً از تمام سازش‌های سختی که پس از ماه‌ها کار سخت حاصل شده، به عقب بازگشته و خواستار تغییرات بزرگی شده است. این رفتار اروپایی‌ها می‌تواند به عنوان عدم جدیت طرف اروپایی ارزیابی شود و نشان‌دهنده این موضوع باشد که همچنان در بر همان پاشنه می‌چرخد!

شبهه اسکای‌نیوز دیروز به نقل از یک مذاکره‌کننده ارشد ایران در وین گزارش داد دور قبلی مذاکرات روز جمعه به پایان رسیده تا طرف‌های غربی برای بررسی پیشنهادات ایران زمان داشته باشند. پایگاه خبری اسکای‌نیوز به نقل از یک دیپلمات اروپایی حاضر در مذاکرات گزارش داد، هیات‌ها به پایتخت‌های‌شان بازمی‌گردند و احتمالاً هفته دیگر برای دور دیگری از مذاکرات باز خواهند گشت. همچنین آنریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات گفت: تیم‌های مذاکره‌کننده چهارشنبه یا پنجشنبه به وین باز خواهند گشت.

■ سند ایرانی لغو تحریم‌ها

همچنین معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیروز در جمع خبرنگاران ایرانی مستقر در وین گفت: در این نشست‌ها ما دیدگاه‌های خودمان را درباره موضوعات محوری و اصلی این دور از گفت‌وگوها بویژه موضوع لغو تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه طرح کردیم و شاخص‌ها و ملاک‌هایی را که برای جبران مواضع خودمان لازم بود با آنها در میان گذاشتیم. آنها هم در این زمینه سؤالاتی را

مقابل چشم همسر و دختر خردسالش، او را شهید کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع شهید و شهادت را متفاوت از قربانیان جنگ‌های مرسوم در دنیا دانستند و افزودند: شهید و رزمنده در راه خدا علاوه بر دفاع ارزشمند از مرزهای جغرافیایی، از مرزهای مهم معنوی یعنی مرزهای عقیده، اخلاق، دین، فرهنگ و هویت نیز دفاع می‌کند و با پایبندی صادقانه به عهد خود با پروردگار، جانش را بخداوند معامله می‌کند. رهبر حکیم انقلاب در این زمینه افزودند: صفات مهمی مانند اخلاص، توکل، تواضع، رعایت حدود الهی، رفتار مهربانانه با اسیران و به طور کلی سبک زندگی اسلامی در رفتار رزمندگان و شهدای ما کاملاً برجسته است و تصویر این نقاط درخشان و الهام‌بخش باید با کارهای هنری در مقابل چشم مردم دنیا قرار داده شود. ایشان هدف از بزرگداشت شهیدان را شنیدن پیام آنان دانستند و خاطر نشان کردند: پیام شهیدان این است که در راه خدا ترس و اندوه وجود ندارد و باید بدون ترس از وسوسه‌های دشمن، با قدرت و ثابت قدم حرکت کرد. رهبر حکیم انقلاب با تأکید بر اینکه بدون مجاهدت و تحمل سختی‌ها هیچ ملتی به اوج و قله نخواهد رسید، افزودند: ملت ایران با شنیدن پیام شهیدان باید اتحاد، انگیزه و تلاش خود را بیشتر کند و مسؤولان نیز در قبال جامعه و امنیتی که شهدا برای کشور فراهم کردند، احساس مسؤولیت بیشتری داشته باشند.

دور نخست مذاکرات لغو تحریم‌ها در وین با ارائه ۲ سند رفع تحریم‌ها و فعالیت‌های هسته‌ای از سوی ایران پایان یافت

تمرکز ایران بر لغو تحریم‌ها

منابع غربی خبر داده دیپلمات‌های اروپایی از ارائه پیش‌نویس ایران نراحت و ناامید شدند



طرح می‌کردند و ابهام‌هایی داشتند که در این نشست‌ها تلاش شد این ابهام‌ها رفع و به هوایات آنها پاسخ داده شود. وی ادامه داد: دیشب ۲ سند را در اختیار طرف مقابل قرار دادیم. سند اول دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درباره موضوع لغو تحریم‌هاست و همین‌طور سند دوم درباره موضوع اقدامات هسته‌ای ایران است که در اختیار طرف مقابل قرار گرفت. قاعدتا طرف مقابل باید اینها را بررسی و آمادگی لازم را کسب کند زیرا اینکه وارد گفت‌وگوها و مذاکرات جدی با جمهوری اسلامی ایران درباره متن‌های ارائه‌شده شود، رئیس‌هیأت مذاکره‌کننده ایرانی در وین با بیان اینکه نکته مهم این است که این گفت‌وگوها دارای آثار متنوع و متعدد بین‌المللی است، یادآور شد: بر همین اساس بازیگران دیگری که خارج از عرصه این گفت‌وگوها هستند، با به طور مستقیم، با به واسطه برخی بازیگران داخل گفت‌وگوها، تلاش می‌کنند در روند گفت‌وگوها اختلال ایجاد کرده و مسیر دستیابی به توافق و مسیر گفت‌وگوهای سازنده را دچار اختلال کنند. دیپلمات ارشد ایرانی گفت: من در جلسه با نمایندگان مختلف هیأت‌های ۴+۱ این بحث را مطرح کردم و هشدار دادم باید تلاش شود اجازه ندهیم نگاه و رویکرد بازیگران خارج از گفت‌وگوها بر روند مذاکرات تأثیر منفی و سلبی بگذارد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: امیدواریم بعد از ارائه پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران به طرف مقابل، آنها بتوانند در کوتاه‌ترین زمان به یک جمع‌بندی برای ورود به گفت‌وگوهای جدی با جمهوری اسلامی ایران درباره ۲ سند که ارائه شده است، برسند. باقری ادامه داد، ما به طرف مقابل اعلام کردیم

بازخوانی دستورات برجامی رهبر انقلاب در دوره بایدن

دارد و حسن روحانی راه‌حل احیای برجام را به دادگی خط‌خطی کردن یک کاغذ توسط رئیس‌جمهور جدید آمریکا می‌دانست. جو بایدن البته مثل روحانی فکر نمی‌کرد و تا امروز از رقم زدن این اتفاق به غایت ساده خودداری کرده است. با این تفاسیر از مستان گذشته و مشخص شدن سکاندار جدید کاخ سفید که برای ایران پیش‌شرط می‌گذاشت، رهبر حکیم انقلاب به این سبکلم معیوب خاتمه دادند و از زمانی که بایدن در اتاق بیضی خود مستقر شد شروط ایران را روی میز گذاشتند. مهم‌ترین گزاره‌ای که رهبر معظم انقلاب تلاش داشتند برای طرف غربی و برخی جریان‌های داخلی تفهیم شود این است که حفظ برجام ناتوا برای ایران ماهویی نیست و بفظ لغو تحریم‌ها برای کشورمان موضوع اصلی است. بازخوانی شروط معظم‌له برای تیم فعلی مذاکره‌کننده ایران نقشه راه آینده را ترسیم خواهد کرد.

رهبر انقلاب ۱۹ دی ۹۱ درباره شروط برجامی در دیدار مجازی با مردم آذربایجان شرقی گفتند: همین در مورد این مسأله برجام، ۲-۳ نکته را عرض می‌کنم. نکته اول این است که بحث می‌کنند که آمریکا برگردد به برجام یا برگردد، ما هیچ اعتراضی نداریم، هیچ عجله‌ای نداریم که آمریکا به برجام برگردد؛ اصلاً مسأله ما این نیست که آمریکا به برجام برگردد یا برگردد، آنچه مطالبه منطقی ما و مطالبه عقلانی است، رفع تحریم‌ها است؛ تحریم‌ها باید برداشته بشود. این حق غصب‌شده ملت ایران است؛ چه آمریکا، چه اروپا -که آویزان به آمریکا و دنباله‌رو آمریکا است- و وظیفه دارند این حق ملت ایران را ادا کنند. اگر تحریم‌ها برداشته شد، حق آن برگشت تا آمریکا به برجام معنایی خواهد داشت -البته مسأله خسارت‌ها هست که جزو مطالبات ما است و در مراحل بعدی دنبال خواهد شد- اما اگر چنانچه تحریم‌ها برداشته نشود، برگشت آمریکا به برجام ممکن است حتی به ضرر ما تمام نباشد؛ به نفع ما که نیست؛ بلکه ما به ضرر ما هم ممکن است باشد. البته بنده به مسئولان، که در قوه مجریه و هم در قوه مقننه، گفته‌ام که در این زمینه‌ها با دقت و رعایت کامل ضوابط پیش بروند و عمل کنند».

ایشان سپس یک ماه بعد در بهمن سال گذشته در شرایطی که آن ایام مقامات دولت جو بایدن بازگشت آمریکا به برجام

مجلس و دولت اختلاف ندارند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: ادعای برخی افراد مبنی بر اختلاف دولت و مجلس درست نیست و ما به دنبال مهار تورم و رفع مشکلات مردم هستیم. سیدعلی یزدی خواه در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اینکه ما هیچ اختلافی با دولت نداریم و بین مجلس و دولت همکاری کامل وجود دارد، تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نظرات کارشناسی دولت‌مردان احترام می‌گذارند و ما به دولت برای حل مشکلات مردم کمک می‌کنیم.



ار از زیربسی کرده و نگاه و اصلاحات خودمان را درباره آن اعمال کردیم. معاون وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اینکه چقدر احتمال می‌دهید تغییرات در ۲ پیش‌نویس از سوی طرف مقابل قابل قبول باشد؟ اظهار داشت: در ایران دولت جدیدی سر کار آمده و دولت تیم جدیدی را مأمور ادامه گفت‌وگوها کرده است. بر اساس این واقعیت ما با یک اصلاحاتی در متن مواجه شدیم که این اصلاحات در اختیار طرف مقابل قرار گرفته و قاعدتا طرف مقابل هم این اختیار را دارد که نظرات خودش را درباره پیشنهادات و اصلاحاتی که ما روی متن پیش‌نویس اعمال کردیم، بیان کند. اساس مذاکرات هم همین نکته است. باقری اضافه کرد: یکی از محورهایی که برخی جریان‌هایی که نمی‌خواهند گفت‌وگوها به نتیجه برسد مطرح کردند این بود که اینگونه القا می‌کردند که طرف ایرانی در گفت‌وگوها جدی نیست. ارائه این ۲ سند نشانه جدیت ما بود و ما حتی به صورت ریز نگاه و رویکرد و مواضع خودمان را درباره بخش‌های مختلف سند ارائه کردیم. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار کیودوی ژاپن در پاسخ به این سؤال که رفع ۲ سند ارائه شده از سوی ایران به طرف‌های مقابل آیا موضوع رفع تحریم‌ها که به خود خواهد بود یا به صورت یکجا؟ خاطر نشان کرد: رفع تحریم‌ها گام به گام نیست. باقری همچنین درباره مدت زمان راستی‌آزمایی نیز بیان کرد: ۳ سند داریم که هنوز سند سوم به طرف مقابل تحویل نشده است. وی درباره بازخورد ۲ سند که شب گذشته به طرف مقابل ارائه شد نیز گفت: هنوز در حال گفت‌وگو هستیم.

■ آمریکا جزو گفت‌وگو نیست!

یک رسانه انگلیسی از واکنش تیم تند مذاکره‌کننده ایران به قرائت بیانیه «لبرت مالی» نماینده آمریکا در امور ایران در مذاکرات وین خبر داد. پایگاه میدل‌ایست‌آی نوشته مذاکرات شروع بسیار سختی داشته است. این پایگاه نوشته است: «میدل‌ایست‌آی متوجه شده یک کشور اروپایی با قرائت بیانیه لبررت مالی، رئیس‌هیأت آمریکایی، ایران را عصبانی کرده است. هیأت ایران اعتراضی کرده و گفته آمریکا جزو گفت‌وگوها نیست و سپس خطاب به حاضران در اتاق گفتند: ما تا تهدید نکنید.» میدل‌ایست‌آی نوشته نماینده کشور اروپایی مذکور عقب‌نشینی کرده و به ایرانی‌ها اطمینان داده بیانیه هیأت آمریکایی از آن به بعد قرائت نخواهد شد. این رسانه انگلیسی همچنین از پیاده‌بازی اختلافات در هیات ۴+۱ خبر داده است. او بر می‌نویسد این رسانه، هنگامی که نماینده یک کشور اروپایی از ایران انتقاد و این کشور را به انعطاف‌ناپذیری متهم کرد، هیأت چین با اشاره به توافق «وکاس» را یاکاری و سیاست‌های دوگانه غرب در مسائل منع اشاعه هسته‌ای انتقاد کرد.

خود استقلالی ندارد. ایشان با اشاره به مذاکرات وین در آن روزها نیز گفتند: آمریکایی‌ها در این مذاکرات، بر سر موضع عنادآمیز خود محکم ایستادند و یک قدم هم جلو نیامدند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها زان و وعده می‌گویند تحریم‌ها را بر می‌داریم اما تحریم‌ها را بر نداشتند و بر نمی‌دارند، ضمن آنکه شرط هم می‌گذارند و می‌گویند که باید در همین ظرف جمله‌ای بگنجانید که بعداً درباره برخی موضوعات صحبت شود، اگر نه توافقی نخواهیم داشت. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای فرمودند: آنها می‌خواهند با گذاشتن این جمله، بهانه‌ای برای دخالت‌های بعدی خود درباره اصل برجام و مسائل مشکی و منطقی‌های فراهم کنند و اگر ایران حاضر به بحث درباره آنها نشود بگویند توافقی را نقض کرده‌اید و توافق، بی‌توفق. ایشان با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها کاملاً ناجوامراند و خیانت‌آلود برخورد می‌کنند، افزودند: آمریکا هیچ ابایی از نقض قول و تعهدات خود ندارد، همان‌طور که یک بار توافقی را نقض کردند و کاملاً هم بی‌بهره بود. رهبر حکیم انقلاب در ادامه گفتند: اکنون هم که به آمریکایی‌ها گفته می‌شود تضمین دهید که توافق را در آینده نقض نخواهید کرد، می‌گویند تضمین نمی‌دهیم. تیم مذاکره‌کننده ایرانی با کمر بستگی این شرط را بر سر می‌نهد، اما خود را در اختیار برجام نمی‌کشد. اهمیت شروط کاربردی رهبر انقلاب در اینجاست که محرک‌هایی که در اختیار آمریکایی‌ها قرار داده بودند در این قرار داشت توافقی را خود از دست داده است. از همین رو است که ایشان در سخنرانی اول سال ۱۴۰۰ گفتند: آمریکایی‌ها می‌گویند شرایط تغییر کرده و توافق قبل باید تغییر کند، قبول داریم؛ شرایط تغییر کرده اما به نفع مردم ایران!